20,344 viviendas afectadas; 102 centros 

escolares, 84 edificios públicos y 57 iglesias; la afectación total fue de un Zona 

despalada por el huracán Félix. Noviembre 2007. 

Desastroso panorama dejado por el huracán Félix en la RAAN. Noviembre 

2007. 

millón trescientos noventa y cuatro mil doscientos dieciocho (1,394,218) 

hectáreas destruidas; de éstas, 86,538 ha son de uso agrícola y 1.3 millones de 

hectáreas afectadas. 

La afectación de los humedales y el área forestal fue la siguiente: 

Afectación alta: 562,691 ha; afectación media: 519,331 ha; afectación baja: